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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procesverbali nga mbajtja e konsultimit publik me qytetarë për Qarkoren e Pare 

Buxhetore 2026/1 dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi publik i organizohet nga-KPF 
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Publikimet janë bërë me 03.06.2025 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, 

si dhe në platformën e konsultimeve publike:  

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-

KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-

Tur.pdf  

Njoftimi si lajm në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-

pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/  

Njoftimi në Facebook:  

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1114040107422309&id=100064489910139&r

did=vceMFVqDYa57qutg#  

 

Konsultimi është mbajtur në sallën e kuvendit komunal (Shtëpia e Bardh)  dhe ka filluar në 

orën 11:17. 

 

Ymer Berisha, Udhëheqës i Njësisë për Komunikim me Publikun, në hapje të konsultimit ka thënë 

se qytetarë të nderuar të pranishëm. Sot për konsultim publik. E kryesueses së kuvendit e. Dhe për 

politikën, as në kodër e. Korniza afatmesme buxhetore shpenzimet e as politika më e lartë, e cila 

adreson të gjitha projektet që planifikohen të realizohen gjatë 2 viteve të ardhshme. Ndaj gjithashtu 

dokumentet e komunës. Ka mundësi ti nxjerr dhe audienca të ndryshme me qytetarët në 1 e qëllimi 

i vetëm është vendimmarrja të jetë sa më e konsoliduar sa ma e konsultuar sa ma gjithëpërfshirëse 

dhe.  

Sot ky konsultim publike do të vijojë këtë mënyrë emër dhe mbiemër pasi që na duhet për 

procesverbal,  pastaj nga drejtoria e ekonomisë dhe financave kemi Lulëzimin i cili do të prezantoj 

në pika të shkurtra. Cila është lartësia e planifikuar e buxhetit për vitin 2025 dhe pastaj do të keni 

fjalën ju të nderuar pranishëm në ngritje dore, emër mbiemër, cilin lokacion ose lokalitet profesion 

jam ndryshe.  

Antigona Bytyqi, kryesuese e Kuvendit Komunal të nderuar kryetar të bashkësive lokale, 

përfaqësues të shoqërisë civile, të nderuar gazetar dhe anëtar të Komitetit për Politikë dhe Fianca 

si dhe zyrtarëve nga zyra për informim ju përshëndes prezencën e juaj sot në këtë konsultim publik. 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1114040107422309&id=100064489910139&rdid=vceMFVqDYa57qutg
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1114040107422309&id=100064489910139&rdid=vceMFVqDYa57qutg
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Organizimi i këtij konsultimi publik e ka bazën në udhëzimin administrativ për administratë të 

hapur në komuna dhe rregulloren për transparencën komunale të komunës së Prizrenit. E kemi 

bërë njoftimin me kohë në ueb faqen e komunës, në platformën e konsultimeve publike, po ashtu 

edhe në facebook.  

Andaj sot jemi të ftuar këtu të jepni kërkesat e juaja, nevojat të cilat do ti paraqitni këtu dhe 

natyrisht do ti përcjellim te ekzekutive. E gjitha nuk mbaron këtu deri në qershor kemi mundësi, ti 

dërgoni kërkesat edhe në formë të shkruar në adresat elektronike. Në qoftë se sot nuk keni pasur 

mundësi ti përmbledh gjithashtu Ju mund ti dërgoni kresat, komentet apo sugjerimet deri me datën 

9 qershor 2025. 

Lulzim Sylejmani, zyrtar i lartë për Buxhet në drejtorinë për Buxhet dhe Financa ka thënë se 

përmes qarkores buxhetore nga ministria, domethënë na është caktuar edhe kufijtë buxhetorë nëpër 

kategorive burime të tjera të financimit. Ajo buxheti si tërësi përbëhet nga këto burime të 

financimit. Po besoj që e keni edhe ju përpara materialin. Grant i përgjithshëm i cili vjen nga 

qeveria prej 31,387,250.00 euro.  

Grant i arsimit 22,967,574.00 grant i shëndetësisë prej 6,904,266.00. Ndërsa për qendrën kulturore 

në Zym janë 59,802.00 euro. Shërbimet rezidenciale në kuadër të Departaimit të për mirëqenien 

sociale e cila është 630,000.00 euro. Te financimi i teatrit janë ndarë me 330,553.00 euro.  

Të hyrat vetanake janë një planifikim prej 11,365.867 apo në përqindje që janë diku 15% nga vetë 

financimi i të hyrave që mblidhen nga gjithë qytetarët e komunës së Prizrenit. Ndërsa financimi 

nga huamarrjes është 1,400,000.00.  

Kërkesat e qytetarëve:  

Antigona Sestan nga OPDMK: 

1-Të krijohet një linjë vjetore buxhetore “Mbështetje për personat me aftësi të kufizuara – Prizren”. 

2-Të vendoset një skemë vjetore financiare për personat që jetojnë me distrofi muskulare. 

3-Të organizohet thirrje publike e rregullt për mbështetjen e OJQ-ve që ofrojnë shërbime për PAK. 

4-Të krijohet dhe zbatohet Kalendari Lokal i Ndërgjegjësimit për Aftësinë e Kufizuar. 

Ilami Axhillari, Kryetari i Këshillit Lokal të lagjes “10 Qershori” në Prizren: 
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1-Në rrugën Anif Muji, në vendin e quajtur “Bylbyldere”, muri mbrojtës për katër shtëpi ka filluar të 

shembet dhe paraqet rrezik per banorët dhe kalimtarët e rastit, sidomos paraqet rrezik për rrëshqitjen e dheut 

që do të rrezikonte ç’vendosjen, gjegjësisht, shembjen e 5 shtëpive. 

Kërkohet që Komuna e Prizrenit të intervenojë në sanimin e këtij muri pasi muri ekzistues e siguron rrugën 

që është rrugë publike. Lartësia e murit nga pjesa më e lartë është rreth 3m ndërsa gjatësia e murit është 

rreth 30m. 

2-Rregullimi i rrugëve, trotuareve, infrastrukturës nëntokësore, ndërtimi i pushimoreve dhe 

vendosja e disa ulëseve në rrugët (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 700 m): në rrugët 

1. “Pal Paluca” 

2. “Mentor Krasniqi” 

3. “Anton Çetta” 

4. “Lazër Lumezi” 

5. “Shën Albani” 

3-Ç’vendosja e shtyllave elektrike në vendet në të cilat ato gjenden në mes të rrugës. 

4-Rregullimi i infrastrukturës nëntoksore, kanalizimi për ujrat atmosferik, fekal si dhe ndërrimi i gypit të 

asbestit i cili furnizon banorët me ujë të pijes, në rrugën Xhavit Bajraktari dhe Anif Muji , (të gjithë bashkë 

rrethe 600 metra 

5-Rregullimi i kanalit (prockë) për rrjedhjen  e ujërave atmosferike me gjatësi 250 m, në Rrugën “Anif 

Muji” 

Bashkim Gashi 

1-Rregullimi i shtigjeve te ecjes ne qytet dhe ne fshatra, 

2-Rregullimi i qasjes për personat me nevoja te veçantë. 

 

Petrit Hoxhaj: kryetar i fshatrave  Vlasnje, Kobaj dhe Muradem 

Fshati Kobaj 

1. Rregullimi i asfalti ne rrugën kryesore, 

2. Ndriçim publik, 
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3. Rregullim i kanalizimit, 

4. Rruge locale. 

Fshati Vlashnje 

1. Ndërtimi i sallës se edukatës fizike, 

2. Rregullimi i sistemit te ujit,  

3. Rregullim i kanalizimit, 

4. Rregullimi i gypit me ujë te pijes. 

Bujar Pulaj: kryetar i fshatrave Vermice, Shkoze dhe Dobrushte  

Fshati Vermice 

1. Hapja e rrugës se staneve ne bjeshke, 

2. Ndriçim publik, 

3. Pastrim i shkurreve, 

4. Rregullim i trotuarit ne rrugën Kukes-Vermice, 

5. Rregullimi i rrugëve me kubeza, 

6. Përkujdesje për pastrimi e liqenit. 

Fshati Shkoze 

1. Rregullimi i kanalizimit,  

2. Rregullim i rrugës me kubeza, 

3. Ndriçim publik . 

Fshati Dobrushte 

1. Rregullimi i rezervarit te ujit te pijes, 

2. Rregullim i rrugëve me kubeza, 

3. Rregullim i kanalizimit. 

Shukri Quni kryetar i fshatrave: Nashec, Grazhdanik 

Fshati Nashec dhe Grazhdanik 

1. Ndërtimi i impiantit ne fshatin Nashec, 

2. Rregullim i kanalizimit, 

3. Ndërtimi i rezervarit te ujit ne Nashec, 
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4. Impiant për ujerat e zeza ne Nashec, 

5. Rregullimi i infrastrukturës, 

6. Rregullimi i infrastrukturës ne fshatin Grazhdanik, 

7. Kanalizim ne fshatin Grazhdanik. 

Fshati Mazrek 

1. Rruge lokale, 

2. Rregullim i kanalizimit, 

3. Ndriçim publik, 

4. Mure mbrojtës. 

Shkumbin Bytyqi për Lagjen “Jeta e Re” Prizren 

1. Rregullim i trotuarit,  

2. Furnizim me ujë te pijes, 

3. Ndriçim publik, 

4. Rregullimi i unazës qe e lidh lagjen “Jeta e Re”. 

Resmije Rrahmani. OJQ OPDMK-Kosova 

1. Rregullimi i rampës tek Shtëpia e Bardhe, 

2. Te sigurohet një mikrofon për personat me aftësi te veçanta, 

3. Ndalesa ne rruge për autobusët qe marrjen e personave me aftësi te veçanta, 

4. Rregullim i rrugës dhe ndriçim publik ne rr.” Beteja e Kabashit”. 

Faik Berisha, kryetar i fshatit Landovice 

1. Mirëmbajtja e shtratit te lumit ne Landovice, 

2. Renovimi i dy varrezave ne fshatin Landovice. 

Naxhije Memaj 

1. Rregullimi i rrugëve ne Lutogllave, 

2. Rregullimi i shtratit te lumit ne fshat, 

3. Rregullimi i rrethojës se varrezave ne Boka. 

Salim Berisha 

1. Ndriçim publik, 

2. Rregullimi i kanalizimit, 
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3. Rregullim i Rrugës “Masar Ferati”. 

Mybexhele Zhuri 

1. KAB për planin e përgjegjshëm gjinor, 

2. Te mos përfshihen vetëm kërkesat e gjinisë mashkullore por edhe atyre femërore. 

 

 

Konsultimi ka përfunduar në orën 12:15 

Linku i videos: https://www.facebook.com/share/v/1Eck2fhfCR/ për mbajtjen e konsultimit 

publik. 

  

Procesmbajtës/se: 

 

Haziz Krasniqi 

 

Besarta Caka 

https://www.facebook.com/share/v/1Eck2fhfCR/

